PXV...-F200-B25-V1D
DataMatrix-Positioniersystem
FABRIKAUTOMATION
HANDBUCH
Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elek-
troindustrie, herausgegeben vom Zentralverband Elektroindustrie (ZVEI) e.V. in ihrer
neusten Fassung sowie die Ergänzungsklausel: "Erweiterter Eigentumsvorbehalt".
PXV...-F200-B25-V1D

Codebänder mit Anfangsposition 0 m
Orientierung des Codebands und des Lesekopfs
Bestellbezeichnung Beschreibung
PXV00001-CA25-* Codeband, 1-spurig, Länge: 1 m
... ...
PXV100000-CA25-* Codeband, 1-spurig, Länge: 100 000 m
 000 009.0 m PXV-AA25 www.pepperl-fuchs.com
Y
Z
X
Hinweis!
Dehnungsfugen und Codebänder
Bei großen Streckenlängen werden in der Anlagenstruktur Dehnungsfugen vorhanden sein.
Hier empfehlen wir, das Codeband zu unterbrechen. Die dadurch entstehende Lücke darf
75 mm nicht überschreiten.
Hinweis!
Steigungs- und Gefällstrecken
Wenn Sie das Codeband über Steigungs- oder Gefällstrecken hinweg anbringen, schneiden
Sie das Codeband am Übergang zur Horizontalen mehrfach in der dargestellten Art und Weise
ein.
1. Steigungsstrecke
2. Gefällstrecke
 000 009.0 m
 000 009.0 m
1 2
11
 20
17
-10
PXV...-F200-B25-V1D
Installation
Abbildung 3.1 Null-Linie bei Codebändern
Wenn der Lesekopf beim Verfahren entlang der X-Achse die Null-Linie verlässt, kann der
Schwellwert eine Abweichung haben. Überschreitet die Abweichung den definierten
Schwellwert, dann wird ein Warning-Code ausgegeben.
Schwellwerte Abweichung Y-Achse
3.2 Montage des Lesekopfs
Lesekopf montieren
Vergewissern Sie sich, dass Sie den Lesekopf stabil montieren können. Stellen Sie vor der
Montage sicher, dass die Führung des beweglichen Anlagenteils so beschaffen ist, dass im
laufenden Betrieb der Schärfentiefebereich des Lesekopfs nie verlassen wird.
1. Montieren Sie den Lesekopf am beweglichen Teil der Anlage mit 4 Schrauben am Befesti-
gungsflansch des Lesekopfs.
2. Montieren Sie den Lesekopf vertikal so, dass die Optik des Lesekopfs mit Ringlicht und
Kameramodul zum Codeband hin ausgerichtet ist.
Abbildung 3.2 Toleranz vertikale Ausrichtung
3. Alternativ montieren Sie den Lesekopf horizontal so, dass die Optik des Lesekopfs mit
Ringlicht und Kameramodul zum Codeband hin ausgerichtet ist.
Hysterese Y-Achse
Codeband Schwellwert
Anzahl Spuren Breite Austritt Eintritt
1 15 mm ± 29 mm ± 25 mm
Y
0
X
Leseabstand
Codeband
30° 30°
12
PXV...-F200-B25-V1D
Installation
 20
17
-10
Abbildung 3.3 Toleranz horizontale Ausrichtung
4. Kontrollieren Sie, dass der Abstand des Lesekopfs zum Codeband dem Leseabstand des
Lesekopfs entspricht:
Optimaler Leseabstand (Z-Achse)
1 Leseabstand
Bestellbezeichnung Leseabstand [mm] Schärfentiefe [mm]
PXV100* 100 ± 50
Abmessungen des Lesekopfs
30°
30°
1
70
80
38.5
70 14.5
1
2
22
50
ø
25
12
.5
M
12
 x
 1
9
4
x
M
6
20
20
13
 20
17
-10
PXV...-F200-B25-V1D
Installation
3.3 Elektrischer Anschluss
Der Lesekopf wird mit einem 8-poligen Gerätestecker M12 x 1 an der Gehäuseseite mit der
Bezeichnung "Main" angeschlossen. Dieser Anschluss ermöglicht Spannungsversorgung
und Kommunikation mit Peripheriegeräten in einem. Außerdem sind an diesem Anschluss die
konfigurierbaren Eingänge und Ausgänge des Lesekopfs verfügbar.
Farbzuordnung
Kabeldosen von Pepperl+Fuchs sind gemäß EN60947-5-2 gefertigt. Bei Verwendung einer
Kabeldose mit offenem Leitungsende vom Typ V19-... am Anschluss Main gilt folgende
Farbzuordnung:
Vorsicht!
Wählen Sie die Länge der Befestigungsschrauben so, dass die Einschraubtiefe in die
Gewindeeinsätze am Lesekopf max. 8 mm beträgt.
Der Einsatz längerer Schrauben kann zu einer Beschädigung des Lesekopfs führen.
Vorsicht!
Das maximale Drehmoment der Befestigungsschrauben darf 9 Nm nicht übersteigen.
 Ein Anziehen der Schrauben mit größerem Drehmoment kann zu einer Beschädigung des
Lesekopfs führen.
Steckerbelegung
Anschluss-Pin Adernfarbe Farbkurzzeichen
1 weiß WH
2 braun BN
3 grün GN
4 gelb YE
5 grau GY
6 rosa PK
7 blau BU
8 rot RD
1
2
3
4
5
6
7
8
OUT 2 / IN 2

Gerätebuchsen M12 x 1 EtherNet/IP 1 und EtherNet/IP 2 an der Gehäuseseite.
Abbildung 3.4
Bestellbezeichnung Beschreibung
PCV-SC12 Clip zur Befestigung eines zusätzlichen
Erdungsanschlusses. PCV-SC12A
Vorsicht!
Beschädigung des Geräts
Anschließen von Wechselspannung oder zu hoher Versorgungsspannung kann das Gerät
beschädigen oder die Gerätefunktion stören.
Falscher elektrischer Anschluss durch Verpolung kann das Gerät beschädigen oder die
Gerätefunktion stören.
Gerät an Gleichspannung (DC) anschließen. Stellen Sie sicher, dass die Höhe der
Versorgungsspannung im spezifizierten Bereich des Geräts liegt. Stellen Sie sicher, dass die
Anschlussdrähte der verwendeten Kabeldose richtig angeschlossen sind.
1
2
3
4
TX +
RX +
TX -
RX -
Bu
s
15
 20
17
-10
PXV...-F200-B25-V1D
Installation
Abbildung 3.5
Geeignete Ethernet-Kabel finden Sie im Zubehör auf dem Datenblatt des Lesekopfes unter
Steckerbelegung
EtherNet/IP 1 & 2
1
3
4 2
16
PXV...-F200-B25-V1D
Inbetriebnahme
 20
17
-10
17
4 Inbetriebnahme
4.1 Ausrichtung des Lesekopfs
Zur einfachen optimalen Ausrichtung des Lesekopfs relativ zum Codeband in der Y-
Koordinate und der Z-Koordinate bietet der Lesekopf eine integrierte Ausrichthilfe.
Bei Bedarf können Sie den Lesekopf aus dem Normalbetrieb in den Parametrierbetrieb
umschalten. Drücken Sie dazu Taste 1 an der Rückseite des Lesekopfs mindestens 2
Sekunden.
Ausrichthilfe aktivieren
1. Drücken Sie die Taste 1 länger als 2 Sekunden.
 Wenn der Lesekopf das Codeband erkannt hat, blinkt die LED2 grün. Wenn der
Lesekopf das Codeband nicht erkannt hat, blinkt die LED2 rot. .
2. Richten Sie den Lesekopf in den Koordinaten Z und Y aus. Die LEDs am Lesekopf
unterstützen Sie dabei.
Z-Koordinate: Wenn der Abstand der Kamera zum Codeband zu klein ist, leuchtet die gelbe
LED5. Wenn der der Abstand zu groß ist, erlischt die gelbe LED5. Innerhalb des Sollbereichs
blinkt die gelbe LED5 im Gleichtakt zur grünen LED2. .
Stellen Sie den optimalen Abstand des Lesekopfs zum Codeband her, so dass die gelbe LED5
im Gleichtakt mit der grünen LED2 blinkt.
Y-Koordinate: Wenn die optische Achse des Lesekopfs relativ zur Codebandmitte zu tief
liegt, leuchtet die gelbe LED4.
Wenn die optische Achse zu hoch liegt, erlischt die gelbe LED4. Im Sollbereich blinkt die gelbe
LED4 im Gleichtakt zur grünen LED2.
Stellen Sie die optimale Höhe des Lesekopfs relativ zum Codeband her, so dass die gelbe
LED4 im Gleichtakt mit der grünen LED2 blinkt.
Um die Ausrichthilfe zu beenden, drücken SIe kurz auf Taste 1. Der Lesekopf wechselt in den
Normalbetrieb.